PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2024

                                                 № 82

с.Кугушерга

О продлении срока действия и утверждения перечня

муниципальных программ муниципального образования
Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области», утвержденным  постановлением администрации Кугушергского сельского поселения от 31.07.2018 № 46, Уставом муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, а также в целях программно-целевого планирования в  муниципальном образовании Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, администрация Кугушергского сельского поселения постановляет:

1. Продлить по 2027 год срок действия следующих муниципальных программ Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области:

1.1. Развитие муниципального управления

1.2. Управление муниципальным имуществом

1.3. Развитие транспортной инфраструктуры
1.4. Развитие жилищно-коммунального комплекса

1.5. Развитие пожарной безопасности
2. Специалистам администрации Кугушергского сельского поселения привести муниципальные программы в соответствие с настоящим постановлением и утвердить в срок до 20.12.2024.

3. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2018 -2027 годы согласно приложению.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 17.10.2023 № 91 «О продлении срока действия и утверждения перечня муниципальных программ муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.
	Глава

Кугушергского сельского поселения

	С.В.Ошуева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Кугушергского сельского поселения

от 27.11.2024 № 82
Перечень

муниципальных программ Кугушергского сельского поселения

Яранского района Кировской области на 2018 - 2027 годы

	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления
реализации муниципальной программы

	1
	Развитие

муниципального управления

на 2018-2027 годы
	Администрация

Кугушергского сельского поселения

	Совершенствование и оптимизация системы муниципального   управления поселения.

Повышение эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения.

Создание условий для развития муниципальной службы в Кугушергском сельском поселении.
Эффективное решение вопросов местного значения.

	2
	Управление муниципальным имуществом

на 2018-2027 годы
	Администрация

Кугушергского сельского поселения
	Усовершенствование и оптимизация, в том числе путем нормативно-правового регулирования, механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Обеспечение полноты и достоверности учета
муниципального имущества поселения, в том числе путем проведения ревизий.

Осуществление, в соответствии с требованиями действующего законодательства, приватизации муниципального имущества, не участвующего в обеспечении исполнения полномочий органов местного самоуправления.

Своевременное предоставление свободного муниципального имущества в аренду юридическим и физическим лицам через проведение процедуры торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества.

Активизация работы с бесхозяйным и выморочным имуществом на территории Кугушергского сельского поселения.

Инициирование и проведение мероприятий по узакониванию прав граждан на занимаемые земельные участки путем заключения договоров аренды.

Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения.

Формирование земельных участков под муниципальными объектами недвижимости в целях государственной регистрации права собственности муниципального образования Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.

Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием имущества, законностью его использования и распоряжения муниципальными предприятиями и учреждениями.

Проведение мероприятий по оптимизации численности муниципальных предприятий и учреждений, принадлежащих муниципальному образованию Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.

	3
	Развитие

транспортной инфраструктуры

на 2018-2027 годы
	Администрация

Кугушергского сельского поселения
	Устойчивое, бесперебойное и  безопасное транспортное сообщение по автомобильным дорогам в целях обеспечения жизненно важных социально-экономических интересов жителей Кугушергского сельского поселения и субъектов экономики, улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорожно-уличной сети,  и проездов к дворовым территориям

	4
	Развитие

жилищно-коммунального комплекса

на 2018-2027 годы
	Администрация

Кугушергского сельского поселения

	Обеспечение финансового оздоровления жилищно-коммунальной отрасли, создание условий для снижения издержек и повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.
Обеспечение проведения ремонта муниципального жилого фонда.
Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.
Благоустройство территории Кугушергского сельского поселения.

	5
	Развитие

пожарной безопасности

на 2018-2027 годы
	Администрация

 Кугушергского сельского поселения

	Содержание поста пожарной охраны.

Приобретение первичных средств пожаротушения.

Противопожарная опашка территории населенных пунктов

Кугушергского сельского поселения.

Изготовление и установка указателей   со светоотражающим покрытием.

Обслуживание и ремонт источников противопожарного водоснабжения.

Обучение населения правилам пожарной безопасности.